
W  POWIECIE  LIMANOWSKIM
RUSZYŁA AKCJA ZIMA
W Powiecie Limanowskim akcją zima objętych jest prawie 270 km
dróg powiatowych. Koordynacją zimowego utrzymania dróg zajmuje
się Powiatowy Zarząd Dróg w Limanowej.

Zimowym utrzymaniem zostało objętych łącznie 266,021 km dróg
powiatowych wraz z chodnikami, w tym 72,781 km utrzymywanych
jest w IV standardzie, a 193,240 km w V standardzie. W akcję
zima zaangażowanych jest jedenastu wykonawców.

Baza  PZD  pełni  całodobowy  dyżur.  Dzwoniąc  pod  numery
telefonów: 18 33-72-381, 600-982-564 lub 602-524-645 można na
bieżąco  zasięgać  informacji  o  stanie  dróg  i  ewentualnych
utrudnieniach w ruchu.
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3  grudnia  obchodzimy
Międzynarodowy  dzień  Osób  z
Niepełnosprawnościami !
W 1992 roku Zgromadzenie Ogólne ONZ ustanowiło dzień 3 grudnia
Międzynarodowym Dniem Osób z Niepełnosprawnościami.

Z tej okazji w imieniu Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego
życzymy  wszystkim  osobom  zmagającym  się  z  różnego  rodzaju
niepełnosprawnościami  wszelkiej  pomyślności,  wytrwałości  w
podejmowaniu  życiowych  wyzwań,  wspólnego  odważnego
przełamywania barier społecznych i stereotypów, doświadczania
jak  najwięcej  życzliwości  oraz   wsparcia  w  swoich
społecznościach.

 

Ponadto życzymy też  uśmiechu, siły i dobrej energii na każdy
dzień, nieustannego rozwijania swojego potencjału i odkrywania
wciąż nowych możliwości rozwoju.
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Międzywojewódzki  Sejmik
Zespołów  Teatralnych.  Zespół
regionalny  „Spod  Kicek”  w
gronie  wyróżnionych  Nagrodą
Ministra  Kultury  i
Dziedzictwa Narodowego
Panująca sytuacja epidemiczna zmusiła do odwołania lub zmiany
formuły  organizacji  wielu  wydarzeń  kulturalnych  w  naszym
kraju.  Rada  Artystyczna  37.  Sejmiku  Teatrów  Wsi  Polskiej
wydala  komunikat  w  sprawie  wydarzenia,  pierwotnie
zaplanowanego w dniach 16 – 18 października w Tarnogrodzie. W
tym roku miało ono inną formę niż dotychczas.

Zgodnie z siedmioletnią tradycją, na przełomie listopada i
grudnia na scenie Teatru Polskiego w Warszawie miał odbyć się
VII  Festiwal  Wiejskich  Teatrów  ZWYKI.  Przeprowadzenie
Festiwalu jest niemożliwe, Dyrekcja Teatru zgodziła się na
umieszczenie  na  swojej  stronie  rejestracji  wybranych
spektakli. To ważne działanie, Teatr odnotowuje kilkaset wejść
na takie prezentacje, zatem będzie to świetna forma promocji
Sejmikowego  dorobku.  W  stworzonym  zarysie  scenariusza
przewidziano pokaz dwóch widowisk plus wprowadzenie i krótka
prelekcja o teatralizacji obrzędów i zwyczajów; Rada została
poproszona  o  rekomendowanie  dwóch  przedstawień  spośród  8
zakwalifikowanych do 37. Sejmiku. – Czytamy w komunikacie Rady
Artystycznej 37. Sejmiku Teatrów Wsi Polskiej

Na szczeblu sejmików rejonowych zostało obejrzanych i
ocenionych  21  przedstawień,  spośród  których  Rada
Programowa 8 zakwalifikowała do 37. Sejmiku Teatrów Wsi
Polskiej; –
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zakwalifikowane zespoły spełniły regulaminowe wymagania:
przygotowały  i  pokazały  nowe  przedstawienia,  które
zostały  ocenione  i  rekomendowane  do  „finałowego”  37.
Sejmiku; – tym samym zakwalifikowane zespoły mają prawo
do  ostatecznej  oceny  i  nagród,  które  zgodnie  z
regulaminem  Rada  Artystyczna  przyznaje  „za  konkretne
wartości artystyczne i poznawcze przedstawień”.
Na  podstawie  otrzymanych  materiałów  (rejestracje  oraz
opisy  spektakli)  Rada  Artystyczna  dokonała  omówienia
przedstawień,  a  także  w  niektórych  przypadkach
bezpośredniego ich oglądu i przyznała nagrody (po 2 tys.
zł) ufundowane przez patronów Sejmików 2020.

Wśród  nagrodzonych  nagrodą  Ministra  Kultury  i  dziedzictwa
Narodowego jest znany i utytułowany zespół regionalny „Spod
Kicek”  z  Mordarki,  który  w  tym  roku  świętuje  jubileusz
trzydziestolecia  swojego  istnienia.  Grupa  pod  kierownictwem
Pana Józefa Tokarczyka przygotowała na konkurs spektakl pn.
„Wyzwoliny  kowala,  który  został  doceniony  i  nagrodzony  za
„udane  artystycznie  przybliżenie  atrakcyjnego,  bogatego  w
wartości etnograficzne zwyczaju inicjacji zawodowej, a także
jego znaczenia w życiu zbiorowości”.

Serdecznie  gratulujemy  nagrody  i  życzymy  dalszych  sukcesów
artystycznych! Więcej o historii i osiągnięciach zespołu z
powiatu limanowskiego można przeczytać TUTAJ.
Pełna treść Komunikatu Rady Artystycznej 37. Sejmiku Teatrów
Wsi Polskiej znajduje się TUTAJ Zapraszamy do zapoznania się z
listą wszystkich tegorocznych laureatów.
Informacje na temat Sejmików Teatrów Wiejskich można znaleźć
na  stronie  Towarzystwa  Kultury  Teatralnej:
www.sejmiki.tkt.art.pl.

https://www.gminalimanowa.pl/dla-turysty/folklor/zespoly-regionalne/spod-kicek
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Konkurs  „Ochrona  zabytków
Małopolski 2021”
Samorząd  Województwa  Małopolskiego  ogłasza  kolejną  edycję
konkursu  pn.  „Ochrona  zabytków  Małopolski”.  Łączna  pula
środków na 2021 rok wynosi ponad 3,2 mln.

O dotację na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków,
położonych na obszarze województwa małopolskiego mogą ubiegać
się wszyscy właściciele lub użytkownicy obiektów zabytkowych.
Jak co roku nabór wniosków trwa do 15 grudnia (decyduje data
wpływu  dokumentów  do  Urzędu  Marszałkowskiego).  W  tym  roku
uruchomiony  został  nowy  generator  obsługi  wniosków,  który
dostępny jest pod adresem www.pozarzadowa.malopolska.pl

Szczegółowe  informacje  dostępne  są  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej oraz pod numerami telefonów: (12) 63 03 407, 63
03 139 oraz 63 03 423.

Więcej informacji:

https://www.malopolska.pl/dla-mieszkanca/kultura-i-dziedzictwo
/konkursy-grantowe/konkurs-ochrona-zabytkow-malopolski

„Fundusze  europejskie  są  w
Małopolsce”
W  imieniu  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa  Małopolskiego
już w najbliższą środę, 2 grudnia, zapraszamy do obejrzenia
pierwszego  odcinka  programu  „Fundusze  Europejskie  są  w
Małopolsce”.
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Tematyka Funduszy Europejskich zagości na antenie TVP Kraków o
godzinie 18.05.

Chcesz  wiedzieć  jak  środki  unijne  pomagają  walczyć  z
koronawirusem  w  Małopolsce?  Po  prostu  włącz  telewizor!

Więcej informacji:
https://www.rpo.malopolska.pl/aktualnosci-fundusze-a-koronawir
us/fundusze-europejskie-sa-w-malopolsce-juz-2-grudnia-na-
antenie-tvp-krakow

 

Konkurs  „Mam  talent  dla
Jezusa  w  100.  rocznicę
urodzin  Jana  Pawła  II”
rozstrzygnięty
W  dniu  27  listopada  2020  r.  odbyło  się  rozstrzygnięcie
Konkursu  „Mam  talent  dla  Jezusa  w  100.  rocznicę  urodzin
Papieża  Jana  Pawła  II”  organizowanego  przez  Stowarzyszenie
Kulturalno-Oświatowe  Ziemia  Limanowska  we  współpracy  z
Limanowskim  Domem  Kultury  i  Muzeum  Regionalnym  Ziemi
Limanowskiej.

Celem  konkursu  było  ukazanie  wartości  religii  i  wiary
chrześcijańskiej  mającej  wpływ  na  życie  człowieka,
przedstawione w twórczości artystycznej takiej jak rysunek i
fotografia, opartej na inspiracji osobą Jana Pawła II, poprzez
upowszechnianie wiedzy na temat życia i działalności Karola
Wojtyły, zarówno w okresie Jego młodości, posługi kapłańskiej
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i  biskupiej  oraz  Jego  wielkiego  pontyfikatu  papieskiego,
przypominanie  nauczania  Jana  Pawła  II,  zwłaszcza  z  Jego
pielgrzymek  do  Małopolski,  ukazywanie  oraz  upamiętnianie
miejsc i wydarzeń, które w ścisły sposób połączyły Karola
Wojtyłę z Małopolską.

Patronat  Honorowy  nad  konkursem  objął  Mieczysław  Uryga
Starosta Limanowski.

Wyniki konkursu oraz galeria zdjęć

Źródło: ldk.limanowa.pl

 

 

 

Poznaliśmy  zwycięzców
wyjątkowej  46.  „Limanowskiej
Słazy”
Zakończył się 46. Festiwal Folklorystyczny „Limanowska Słaza”,
w tym roku wyjątkowy ze względu na swoją formę. Z uwagi na
panującą  sytuację  epidemiczną  tegoroczna  edycja  festiwalu
odbyła się w całości online.

Od 16 października do 16 listopada artyści ludowi z całego
powiatu limanowskiego przesyłali do Limanowskiego Domu Kultury
nagrania  swoich  występów.  Ostateczna,  zaakceptowana  liczba
zgłoszeń wyniosła 69, a oceny dokonała Komisja Konsultantów w
składzie: dr Bożena Lewandowska, Jadwiga Adamczyk, Michalina

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/poznalismy-zwyciezcow-w-konkursie-mam-talent-dla-jezusa-w-100-rocznice-urodzin-jana-pawla-ii
https://powiat.limanowski.pl/blog/poznalismy-zwyciezcow-wyjatkowej-46-limanowskiej-slazy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/poznalismy-zwyciezcow-wyjatkowej-46-limanowskiej-slazy/
https://powiat.limanowski.pl/blog/poznalismy-zwyciezcow-wyjatkowej-46-limanowskiej-slazy/


Wojtas, Benedykt Kafel oraz dr Artur Czesak.

Niestety  ze  względu  na  obowiązujące  obostrzenia  ogłoszenie
wyników  nie  mogło  odbyć  się  z  udziałem  artystów  i
publiczności.  Odczytanie  protokołu  było  transmitowane  za
pośrednictwem strony internetowej Limanowskiego Domu Kultury,
a  całość  poprowadził  Marian  Wójtowicz  –  długoletni
konferansjer  festiwalu.

Na  zakończenie  transmisji  wyświetlony  został  koncert
Muzycznego  Zespołu  Rodziny  Wróblów,  z  okazji  50-lecia
istnienia  zespołu  (koncert  zarejestrowano  22.11.2020).

Na szczególną uwagę zasługuje fakt, że w festiwalu wzięło
udział 189 osób, co pokazuje jak ważny dla mieszkańców powiatu
limanowskiego jest folklor i kultura ludowa. Jest to o tyle
istotne, że w dobie pandemii zespoły borykają się z wieloma
problemami, a mimo to tak licznie i chętnie wzięli udział w
naszej „Słazie”.

Wszystkie  nagrania  zostaną  zaprezentowane  w  filmie,  który
opublikujemy na oficjalnym kanale Youtube Limanowskiego Domu
Kultury z początkiem grudnia.

Wyniki konkursu

46.  Festiwal  Folklorystyczny  „Limanowska  Słaza”  uzyskał
wsparcie  finansowe  Ministerstwa  Kultury,  Dziedzictwa
Narodowego  i  Sportu.

Gospodarzem  Festiwalu  jest  Burmistrz  Miasta  Limanowa.
Organizatorem  „Limanowskiej  Słazy”  jest  Limanowski  Dom
Kultury.

Patronat  Honorowy  nad  festiwalem  objęli:  Witold  Kozłowski
Marszałek Województwa Małopolskiego, Mieczysław Uryga Starosta
Limanowski oraz Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa.

Festiwal wsparli: Starostwo Powiatowe w Limanowej, Małopolskie
Centrum  Kultury  „Sokół”  oraz  wójtowie  gmin  powiatu
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limanowskiego.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęli: TVP SA Kraków, Radio
RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska, TV28, Limanowa.in.

Sponsorami festiwalu byli: Tymbark – MWS SP. Z O.O. SP.K.,
ELEKTRICAL  Zakład  Elektroinstalacyjny,  Usługi  Budowlane,
Z.P.G. Kulinar, Łomzik-Firma, F.H.U. Plastuś, Kajet S.C.

Źródło: ldk.limanowa.pl

Małopolska  Brygada  Obrony
Terytorialnej  pomaga
walczącym  z  epidemią
koronawirusa
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